[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Moção ________/2019

Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141 do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:
[bookmark: _GoBack]	Que seja externada por esta Casa votos de aplausos aos 106 anos da Escola Estadual de Educação Básica Neusa Mari Pacheco – CIEP.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar os professores, alunos e a direção da escola, e todos que fizeram e fazem parte desse projeto Educacional Próprio, Diferente, Participativo e Sonhador.
Vale salientar que a Escola Neusa Mari Pacheco - CIEP é uma das melhores escolas do nosso estado, referencia nacional já tendo recebido o premio de melhor escola publica do nosso país, e também já conquistou muitos prêmios internacionais. Uma escola referencia nacional, construída pela comunidade escolar e por um bairro onde temos a união de todos aqueles que respeitam a amam a educação.
Esta moção tem a finalidade prestigiar os 106 anos da Escola Estadual Básica Neusa Mari Pacheco – CIEP.

Sala de sessões, 06 de Março de 2019.

[image: ]

                                                           Marcelo Savi
                                                        Vereador - MDB

image1.emf

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d